PR EFEITURA DE

SOBRAL i&Secretaria Municipal da Saúde

Ofício n° 666/2020-SMS Sobral, 28 de setembro de 2020.

A Sra. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso
Presidente da CELIC e da Comissão Permanente de Licitações do Município de Sobral

Assunto: Autorização para utilização de Ata de Registro de Preço Externa

Prezada Senhora,

O Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos-lhe

autorização para utilizar a Ata de Registro de Preço de outro ente da Federação,

conforme art. 32 do Decreto n° 2.257/2019, Ata Registro de Preço n° 048/2019, relativa

ao Pregão Eletrónico n° 035/2019, do Ministério Público do Estado do Ceará, cujo objeto

é Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos de informática,

conforme especificações e estimativas de quantidades contidas na aludida Ata, tendo em

vista atenderem às necessidades deste órgão, a saber:

| [ W
<

*w
'5;à

COMPUTADOR
TIPO DESKTOP
COM MONITOR

HP/800G4
TORINO

INFORMÁTICA
r\ 120SFF UN 700 3.984,13 2.788.891,00 478.095,60

01 D

R$VALOR GLOBAL
478.095,60

OBS: Segue em anexo cópia da ata de registro de preço para analise da descrição

completa do produto.

O valor desse processo importa em R$ 478.095,60 (quatrocentos e setenta e oito mil,

noventa e cinco reais e sessenta centavos).

Contando com o pronto atendimento e urgência que o caso requer, desde já agradecemos.

CEP: 62.011 -060Rua: Viriato de Medeiros, 1.205 - Centro - Sobral /Ce
Fone: 088-3677.1100

Prefeitura Municipal de Sobral
CNPJ: 07.598.634/0001-37 Inscrição Estadual: 06.920.258-3

www.sobral.ce.aov.br

Rua: Anahid Andrade, 373 - Centro - Sobral /Ce
e-mail: saude@sobral.ce.gov.br

CEP:62.011-000Secretaria Municipal da Saúde
Fone: 088-3611.7758

a*.'P R E F EI T U R A DE

B v
s.IP

Secretaria Municipal da Saúde \
Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocarfhamos à V

disposição para eventuais esclarecimentos.

Regina Célia Carvalho da Silva

Secretária Municipal da Saúde

Prefeitura Municipal de Sobral
CNPJ: 07.598.634/0001-37 Inscrição Estadual: 06.920.258-3

www.sobral.ce.qov.br

Rua: Viriato de Medeiros, 1.205 - Centro - Sobral /Ce
Fone: 088-3677.1100

CEP: 62.011 -060

Secretaria Municipal da Saúde
Fone: 088 - 3611.7758

CEP:62.011-000Rua: Anahid Andrade, 373 - Centro - Sobral /Ce
e-mail: saude@sobral.ce.gov.br

SOBR'“!XS“
1

Central de Licitações - CEÍH
<

Ofício n° 208/2020 - CELIC Sobral, 28 de setembro

cT

A Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência

Sra. Nárgila Vidal Loiola

Assunto: Manifestação acerca do planejamento corporativo municipal para utilização de Ata de

Registro de Preço Externa.

Prezada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitar manifestação

acerca do planejamento corporativo municipal no que diz respeito ao item abaixo, conforme art.

32, §1° do Decreto n° 2.257/2019, tendo em vista atender às necessidades da Secretaria da

Saúde a saber:

Valor UnitárioQ'd Valni lotai Qtd. Valor fold!Loto da

Descrição Marca Und.Vc.cedor
Registrado R$ Registrado R$ Solicitado R$Registrada Solicitada

HP/800 G4 UND 700 3.984,13 2.788.891,00 120COMPUTADOR TIPO

DESKTOP COM MUNITOR
478.095,60TORINO

SFF01

INFORMÁTICA

VALOR GLOBAL: R$ 478.095,60

O valor desse processo importa em R$ 478.095,60 (quatrocentos e setenta e oito mil,

noventa e cinco reais e sessenta centavos).

O lote acima diz respeito à Ata de Registro de Preços n° 048/2019, relativa ao Pregão

Eletrónico n° 035/201*9, do Ministério Público do Estado do Ceará, cujo objeto é “Registro de

Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos de informática”, com o intuito de

adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata.

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à

disposição para eventuais esclarecimentos.

Cordialmentei

CQrnvt
gueirÿB[arm ílina Mamorie

Presidente (tã-Gentral deÿLicitações do Município de Sobral

arroso

cte

IISOBRÁL w
1ÿ,%,Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Tralsgírência

,fV9

Ofício n° 583/2020-SEGET
Sobral (CE), 29 de setembro de 2020

Ikna. Sra.:
Karmelina MarjorieNogueira Barroso
Presidente da Central de Licitações de Sobral

Assunto: Resposta ao Ofício n° 208/2020 - CELIC: manifestação acerca do planejamento
corporativo municipalpara utilização de Ata de Registro de Preço Externa

Prezada Senhora,

Temos a satisfação de cumprimentar Vossa Senhoria e, na oportunidade, informar que o item

questionado no Ofício n° 208/2020 — CELIC, referente ao processo de adesão da SMS a ARP n°

048/2019 oriunda do Pregão Eletrónico n° 035/2019 do Ministério Público do Estado do Ceará, a qual

tem como objeto o registro de preço para eventual aquisição de equipamentos de informática, em

especial, computador tipo desktop commonitor,não consta no plahejamento interno.

Sem mais para o momento, agradecemos antedpadainente e permanecemos à disposição para

prestar os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

n\

Atenciosamente,

1 NÀRGILA VIDAL LOIOLA
Secretária da Ouvidoria, Gestão e Transparência

Respondendo

dôsX
P R E F E 1 T U M

SOB Ti c

Central de Licitaçõeh1

Ofício n° 210/2020 - CELIC Sobral, 29 de setembroÿe 2020);

A Secretaria Municipal da Saúde

Sra. Regina Célia Carvalho da Silva

Assunto: Autorização para utilização de Ata de Registro de Preço Externa

Prezada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, autorizar a utilização

da Ata de Registro de Preço n° 048/2019, relativa ao Pregão Eletrónico n° 035/2019, do Ministério

Público do Estado do Ceará, cujo objeto é “Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições

de equipamentos de informática”, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata,

tendo em vista atender às necessidades da Secretaria Municipal da Saúde, a saber:

O

Qtd. Vdlor Unitcirio Valor Total Qtd. Valor lotaiLote da

t d Descrição UndMarca

Registrado R£ Registrado RS Solicitado R$Sol c tadaRegi trada?áU::

HP/800 G4 UND 700 3.984,13 2.788.891,00 120COMPUTADOR TIPO

DESKTOP COM MUNITOR
478.095,60TORINO

01 SFF

INFORMÁTICA

VALOR GLOBAL: R$ 478.095,60

o.
O valor desse processo importa em R$ 478.095,60 (quatrocentos e setenta e oito mil,

noventa e cinco reais e sessenta centavos).

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à

disposição para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

\

0ÿXlmdxm±

Kahnelina !\/}arjorievNogúèira Barroso

è~da Central de Licitações do Município de SobralPresident

de*'
it PREFEITURA DEí

SOBRAL <r
&

«ASecretaria Municipal da Saúde

vTSobral, 28 de setembro 1020.

Ofício n° 667/2020 - Secretaria Municipal da Saúde de Sobral

Ao Ministério Público do Estado do Ceará

Procuradoria Geral de Justiça do Ceará

Diltrey Pontes Fortes

Secretário de Tecnologia da Informação - SETIN

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 048/2019 - PGJ-CE

Prezado Senhor,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos-lhe

autorização de adesão a Ata de Registro de Preços n° 048/2019, relativa ao Pregão eletrónico

n° 035/2019, realizado pelo Ministério Público do Estado do Ceará - Procuradoria Geral de

Justiça, cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos

de informática, conforme especificações e estimativas de quantidades contidas, de acordo

com o que faculta os Art.20° e 21°, do Decreto n°. 32.824/2018, de 11/10/2018, instrumento

regulamentador do Sistema de Registro de Preços (SRP) previsto no art. 15, da Lei 8.666, de

21/06/93. Segue item solicitado, conforme planilha abaixo.

I Valor

Unitário II Und. | Quant do Quant,

Pregão Solicitada t
[ , [

Valor Total
DescriçãoItem Empresa

vencedora
(RS)Wled.

<R$)!
_

TORINO

INFORMÁTICA COMPUTADOR TIPO

DESKTOP

MONITOR

MARCA/MODELO: HP /

800 G4 SFF

COM R$ R$
UND 700 1201 CNPJ:

27.114.845.001-
3.984,13 478.095,60

84

O valor desse processo importa em R$ 478.095,60 (quatrocentos e setenta e oito mil,

noventa e cinco reais e sessenta centavos).

CEP: 62.011 -060Prefeitura Municipal de Sobral
CNPJ: 07.598.634/0001-37
www.sobral.ce.qov.br

Rua: Viriato de Medeiros, 1.205 - Centro - Sobral /Ce
Inscrição Estadual: 06.920.258-3 Fone: 088-3677.1100

Secretaria Municipal da Saúde Rua: Anahid Andrade, 373 - Centro - Sobral /Ce
Fone: 088-3611.7758

CEP:62.011-000
e-mail: saude@sobral.ce.gov.br

ivttr

m PREFEITURA DE

* %

0)

Secretaria Municipal da Saúde

Com base nessa informação, solicitamos o seu aval.

A resposta deverá ser enviada para: Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, situada na Rua

Anahid Andrade, 373- Centro - Sobral - Ceará. CEP: 62.011-000 Tel. (88)3611-6845 ou pelo

e-mail: marcosoliveira@sobral.ce.qov.br. Posteriormente, faremos contato com o fornecedor

beneficiário da Ata, com a finalidade de obtermos aceitação para o nosso pleito de

fornecimento.

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à

disposição para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,
ta

'A
0

Regina Célia Carvalho da Silva

Secretária Municipal da Saúde

O

O

CEP: 62.011 -060Rua: Viriato de Medeiros, 1.205 - Centro - Sobral /Ce
Inscrição Estadual: 06.920.258-3

Prefeitura Municipal de Sobral
CNPJ: 07.598.634/0001-37
www.sobral.ce.qov.br

Fone: 088-3677.1100

CEP:62.011-000Secretaria Municipal da Saúde Rua: Anahid Andrade, 373 - Centro - Sobral /Ce
e-mail: saude@sobral.ce.gov.brFone: 088-3611.7758

y
!
!
(

A

W Ministério Público
do Estado do Ceará

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - SETIN

Ofício n.° 062/2020/SETIN/MPCE-CE

Fortaleza, 29 de setembro de 2020.

Ao Ilmo(a). Sr(a). Regina Célia Carvalho da Silva

Cargo: SecretáriaMunicipal de Saúde

Órgão: Prefeitura de Sobral- Secretaria Municipal de Saúde

Assunto: Pedido de Adesão à Ata de RP 048/2019 - PGJ-CE

rA Em cumprimento às normas aplicadas aos Registros de Preços e em atenção ao OfícioN°667/2020

da SecretariaMunicipal de Saúde de Sobral, do pedido de adesão à Ata de Registro de Preços n.° 048/2019

da PGJ-CE, Pregão Eletrónico 035/2019, cujo objeto é o COMPUTADOR TIPO DESKTOP COM

MONITOR-MARCA/MODELO: HP / 800 G4 SFF,venho por meio deste, anuir o pedido de adesão no

quantitativo solicitado, conforme tabela abaixo. A quantidade está de acordo com os dispositivos legais

previstos no Decreto Estadual n° 32.824, de 11 de outubro de 2018, que estabelece o limite de 50% do

quantitativo total da ARP para fornecimento da “carona” em Atas de Registro de Preço, e ficam mantidas

as demais condições de entrega e garantias, devendo o fornecedor praticar os mesmos valores dos itens

registrados.

I QTD. | VALOR UNITÁRIODESCRIÇÃO VALOR TOTALITEM'

COMPUTADOR TIPO DESKTOP
COM MONITOR -
MARCA/MODELO: HP / 800 G4 SFF

120 R$ 3.984,13 R$ 478.095,601

VALOR TOTAL: R$ 478.095,60

Atenciosamente,

Dilthey Pontes Forte

Secretário de Tecnologia da Informação

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Rua Assunção, 1100, bairro José Bonifácio. CEP.: 60.050-011. Fortaleza - CE

L i\

%m PREFEITURA DE

#SOBRAL Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobi

Retorno Adesão à Ata de Registro de Preços n° 048/2019 - PGJ-CE - Prefeitura de

Sobral
1 mensagem

30 de setembro de 2020 14:53Kelma Maria de Lima Feitosa <kelma.feitosa@mpce.mp.br>
Para: Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br>, Aquisições de TI <aquisicoesdeti@mpce.mp.br>
Cc: Mara Juliana Carneiro Parente <juliana.parente@sobral.ce.gov.br>

Prezados, boa tarde!

Segue em anexo Ofício n.9 062/2020 atualizando a autorização de

Pedido de Adesão à Ata de RP 048/2019.

Att.

KELMA MARIA DEUMA FEITOSA
Assessor Técnica

E-maii: k.eiimfetassÃmpce.rnp,.br
+55m§8116-2?15

MPCE
Minístírlo PÉtafisfl

*Estadotio Csart

De: Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 28 de setembro de 2020 11:40

Para: Aquisições de TI <aquisicoesdeti@mpce.mp.br>
Cc: Mara Juliana Carneiro Parente <juliana.parente@sobral.ce.gov.br>

C~\ Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços ne 048/2019-PGJ-CE

Bom dia!

Ofício n° 667/2020-Secretaria Municipal da Saúde de Sobral

Ao Ministério Público do Estado do Ceará

Procuradoria Geral de Justiça do Ceará

Diltrey Pontes Fortes

Secretário de Tecnologia da Informação - SETIN

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 048/2019 -PGJ-CE

jr 'VA- V

Cfl
£2/ÿ**to

Prezado Senhor,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos-lhe autorização

de adesão a Ata de Registro de Preços n° 048/2019, relativa ao Pregão eletrónico n° 035/2019, realizado

pelo Ministério Público do Estado do Ceará - Procuradoria Geral de Justiça, cujo objeto é Registro de

Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos de informática, conforme especificações e

estimativas de quantidades contidas, de acordo com o que faculta os Art.20° e 21°, do Decreto n°.

32.824/2018, de 11/10/2018, instrumento regulamentador do Sistema de Registro de Preços (SRP) previsto

no art. 15, da Lei 8.666, de 21/06/93. Segue item solicitado, conforme planilha abaixo.

Valor
Unitário

(R$)

Valor TotaUnd. Quant, do
Pregão

Quant.
Solicitada

DescriçãoItem
(R$)Empresa

vencedora
Med.

O TORINO
INFORMÁTICA TIPO

DESKTOP COM MONITOR

MARCA/MODELO: HP / 800

G4SFF

COMPUTADOR

R$R$
120UND 7001

CNPJ:
27.114.845.001-

3.984,13 478.095,61

84

O valor desse processo importa em R$ 478.095,60 (quatrocentos e setenta e oito mil, noventa e cinco

reais e sessenta centavos).

Com base nessa informação, solicitamos o seu aval.

A resposta deverá ser enviada para: Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, situada na Rua Anahid

Andrade, 373- Centro - Sobral - Ceará. CEP: 62.011-000 Tel. (88)3611-6845 ou pelo e-mail:

marcosoliveira@sobral.ce.qov.br. Posteriormente, faremos contato com o fornecedor beneficiário da Ata,

com a finalidade de obtermos aceitação para o nosso pleito de fornecimento.

Sem mais para o momento, agradecemos a atenção dispensada, e colocamo-nos à disposição para

eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,r\

Regina Célia Carvalho da Silva

Secretária Municipal da Saúde

Francisco Marcos de Oliveira Sousa
Gerente Administrativo

«IpSjp Setor de Compras e Licitações

r R JS t RItt;R * » Secretaria Municipal da Saúde
(88)3611-6845(88)99724-1972
marcosoliveira@sobral.ce.gov.br

Prefeitura de Sobral
Secretaria Municipal de Saúde
R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE
(88) 3677-1100
www.sobral.ce.gov.brSOBRAL

MIM

Ofício 062-2020 - Resposta a Pedido de Adesão a ATA de RP - Ofício 667-2020 - Secretaria Municipal de

® Saúde de Sobral - Ata 048-2019 DESK.pdf
112K